

■ Gardinen

◆ Bodenbeläge

■ Sonnenschutz

EINGANG 9. JUNI 2016



Raumgestaltung Hubert Baur | Graf-Bentzel-Str. 2 | 72108 Rottenburg

An die
Kirchengemeinde katholisches Pfarramt St. Moriz
Mesnergäßle 4
72108 Rottenburg

RAUMGESTALTUNG HUBERT BAUR
TEL.: 07472/21361 • FAX 25870
E-MAIL: info@baur-raumgestaltung.de

Kundennummer 107951

Angebot: 160277

Datum 07.06.2016

Seite 1

Wir danken für Ihre Anfrage und bieten wie folgt an:

Bodenbelagsarbeiten Treppe
Grundpflege Bodenbelag Saal

Position	Menge	Einheit	Beschreibung	Einzelpreis Netto	Gesamtpreis Netto
Leistungsbeschreibung: Treppenstufen (2 Stockwerke + Podeste) säubern und spachteln. Neuer Belag liefern, zuschneiden und vollflächig verkleben. Treppen und Metallwinkel anbringen.					
33,00	Stk		Tritt- und Setzstufenbelag entfernen	9,30	306,90
6,25	m ²		Podest-Bodenbelag entfernen	2,80	17,50
1,00	Stk		Maschineneinsatz	42,02	42,02
38,00	m		Tritt- und Setzstufe reinigen	4,92	186,96
6,50	m ²		Podestuntergrund reinigen	5,29	34,39
1,00	Stk		Altbelag und Rückstände entsorgen	92,44	92,44
33,00	Stk		Stufen vorstreichen	5,30	174,90
33,00	Stk		spachteln	11,76	388,08
33,00	Stk		Schleifen und haftgrundieren	1,03	33,99
10,00	m ²		Silence Debolonbelag	29,33	293,30
8,00	Stk		Stufen Über 120 cm	44,52	356,16
29,00	Stk		Debolon Stufen	37,73	1.094,17
29,00	Stk		Debolon Stufen Fluoreszierende Stufenkantenstreifen	46,87	Alternativ
2,00	STK		Zulage für gerundete Beläge austritte	35,00	70,00
38,00	m		gerade Tritt- und Setzstufe mit Bodenbelag bekleben	14,52	551,76
4,00	Stk		Treppenstoßkanten für Podeste und austritte	30,95	123,80
1,00	Stk		Kaltschweißmittel	21,01	21,01
6,50	m ²		Bodenbelag auf Podest kleben	12,77	83,01
Übertrag:					€ 3.870,39

VOLKSBANK HERRENBERG - ROTTENBURG eG

IBAN: DE40 6039 1310 0420 1420 02

BIC: GENODE33HAN

KREISSPARKASSE ROTTENBURG

IBAN: DE23 6415 0020 0002 0187 84

BIC: SOLADE33HAN

Ust-IdNr.: DE 146863512

■ Gardinen

◆ Bodenbeläge

■ Sonnenschutz

Raumgestaltung Hubert Baur | Graf-Bentzel-Str. 2 | 72108 Rottenburg

An die
Kirchengemeinde katholisches Pfarramt St. Moriz
Mesnergäße 4
72108 Rottenburg



RAUMGESTALTUNG HUBERT BAUR
TEL.: 07472/21361 • FAX 25870
E-MAIL: info@baur-raumgestaltung.de

Folgeseite Angebot: 160277 vom 07.06.2016

Seite 2

Position	Menge	Einheit	Beschreibung	Einzelpreis Netto	Gesamtpreis Netto
	15,00	kg	Dispersionskleber	4,29	64,35
	10,00	kg	Neoprene-Kleber GN 266	15,29	152,90
	2,00	Stk.	Winkel Metall großes Profil zu den Fluren	20,67	41,34
			Zwischensumme Treppen neu belegen		4.128,98
			EG Saal grundreinigen und neu versiegeln, nach trocknung neue Sockelleisten anbringen.		
	60,00	m²	Grundreinigen des Saales 1 malig	6,90	414,00
	60,00	m²	versiegeln der Fläche mit 3 fach Polymerdispersion	3,66	219,60
	2,00	Stk.	Reinigungspad	11,09	22,18
	4,00	l	Grundreiniger	5,71	22,84
	5,00	l	Linogundierung	18,95	94,75
	9,00	l	Polymerdispersion	10,08	90,72
	35,00	m	Schocksockelleisten liefern	3,80	133,00
	6,00	Std	Montage der Sockel	55,00	330,00
	1,00	Stk	Montagekleber	13,20	13,20

Netto : 5.469,27

+ 19% MWST: 1.039,16

Gesamt €: 6.508,43

Zahlbar innerhalb von 10 Tagen ohne Abzug.

Für Fragen, Wünsche & Ihre Bestätigung erreichen Sie uns gerne telefonisch 07472 21361, per Email oder direkt im Laden.

Die Abrechnung des Warenmaterials erfolgt nach dem Anlieferungsmaß. Alle im Angebot angegebenen Werte sind ca. Maße und können sich noch geringfügig ändern.

1Stunde Meister 60.-€ und Geselle 55.-€, 1Stunde Azubi 38.- € , Brutto.

Dieses Dokument ist ein Kostenvoranschlag für eine noch zu erbringende Leistung. Dieser Kostenvoranschlag berechtigt nicht zum Vorsteuerabzug.